

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 436589

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:05 del día 24/1/2024, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 436589 -

CONTRATACION DE SERVICIO EXTERNO DE UN SOCAAS (SECURITY OPERATION CENTER AS A SERVICE) - PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - S.B.E de la Institución:

Código Verificador: c541bad7cbc478526cdd9ca9c66829aa

Nivel de Entidad:	Poder Judicial
Entidad:	Corte Suprema de Justicia
Sub-UOC:	Corte Suprema de Justicia - Corte Suprema de Justicia
Código SICP:	1598

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Atendiendo a la envergadura del proyecto, solicitamos amablemente puedan considerar extender los plazos de consultas y presentación de oferta, de manera a poder contar el proceso con una mayor participación por parte de potenciales oferentes.		10-01-2024	08:50:49
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
A fin de permitir la mayor participación y transparencia posible, se concede lo solicitado.		12-01-2024	07:26:48
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con relación al almacenamiento de los datos en la nube, ¿existe alguna normativa que impida almacenar datos en algún país puntual (considerando que los proveedores de servicios en la nube pueden tener distribución de su "nube" en muchos países)?		10-01-2024	09:49:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
A la fecha del presente llamado, no existe normativa que impida el almacenamiento de datos en el extranjero, en atención al punto consultado, queda a criterio del Proveedor, el mecanismo de alojamiento y securización de datos tratados, atendiendo al cumplimiento de las mejores normas y prácticas internacionales de tratamiento de datos sensibles.		19-01-2024	13:57:27
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con relación a la Capacidad Técnica en el punto 3 menciona "El oferente deberá contar con certificación ISO 27001 de Sistema de Gestión de la Seguridad de la Información." y posteriormente realiza una aclaración con "OFERENTES EN CONSORCIO: LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO EN FORMA COMBINADA DEBEN CUMPLIR CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS.", la finalidad de un consorcio es maximizar la competitividad de un oferente asociándose con otro para con cumplir con todos los puntos requeridos, por ello, ¿es correcto que los requerimientos deban cumplirlo 100% ambos oferentes?		10-01-2024	09:50:37
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Los integrantes del Consorcio deberán cumplir con todos los requisitos de forma combinada. No es necesario que cada uno de ellos, cumpla con todos los requisitos de manera independiente.		19-01-2024	13:59:34
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

se solicita "El oferente deberá contar con contratos ejecutados y/o facturas de ventas relacionados a los (SERVICIOS GESTIONADOS DE CIBERSEGURIDAD Y/O AUDITORIAS DE VULNERABILIDADES Y/O SERVICIOS DE SOC Y/O RESPUESTAS A INCIDENTES Y/O PRUEBAS DE INTRUSIÓN - PENTEST) que podrán corresponder tanto a instituciones públicas como privadas. Dichos contratos deberán corresponder al periodo comprendido entre los últimos 5 (cinco) años 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022 y deberá ser como mínimo el 40% (cuarenta por ciento) del monto total ofertado. Se aclara que no es necesario contar con un contrato por año. " Consultamos amablemente si pueden ser aceptadas experiencias de provision de Sistemas de Ciberseguridad	17-01-2024	17:55:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
se busca proveedores que puedan gestionar servicios de ciberseguridad por lo cual no serán aceptadas solamente la provisión de sistemas de ciberseguridad. Favor remitirse al PBC.	19-01-2024	14:01:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
solicitamos poder extender el plazo de visita técnica obligatoria, de manera a obtener una mayor participacion de potenciales oferente, o bien tenga la amabilidad de excluir esta exigencia del PBC	17-01-2024	17:57:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
en el presente proceso licitatorio ya se ha dado curso a una ampliación del plazo de visita técnica, por lo cual no se da curso a lo solicitado a fin de no incurrir en más demoras.	19-01-2024	14:02:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Si bien el PBC menciona que No Aplica la Subcontratacion, consultamos amablemente si los servicios y/o capacidades solicitadas, no en total pero si parcialmente, podrían ser cumplidas por profesionales en modalidad de Contratista Designado, cubriendo así todos los perfiles y experiencia solicitados. Las documentaciones serian presentadas en tenor de DDJJ que de ser adjudicado, los perfiles presentados en la oferta serán los involucrados a la ejecucion del contrato.	17-01-2024	18:04:07
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Su interpretación es correcta la subcontratación no esta permitida. Favor remitirse al PBC	19-01-2024	14:03:41

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: Corporation Sekiura S.A.C.E.I - RUC: 80070889-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508007108	Póliza	ROYAL SEGUROS	17-01-2024	24-01-2024	22-07-2024

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	81111805-004	Servicio externo de SOCAAS (Security Operation Center as a Service)				18	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0	Sekiura	Sekiura	SOC 24/7	Paraguay	Servicio de Monitoreo SOC 24/7 y respuesta a Incidentes CSIRT	22.222.222	399.999.996

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO EXTERNO DE UN SOCAAS (SECURITY OPERATION CENTER AS A SERVICE)- PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - S.B.E.

Listado General de todas las Ofertas

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0	375.930.000	24-01-2024	08:50:13.048	Etapa de Puja
		Código Verificador:	d183ef679d1c46dd7b24c75bdee0ae38	
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0	384.984.000	24-01-2024	08:45:07.659	Etapa de Puja
		Código Verificador:	70019a4f148aba79f84ce16bef5473ab	
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0	385.000.000	24-01-2024	08:41:32.414	Etapa de Puja
		Código Verificador:	efb4eed66231b50ead4646b8338995a3	
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0	399.999.996	24-01-2024	08:20:14.589	Propuesta
		Código Verificador:	c39fdca0811098ce694f7c926faf1321	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO EXTERNO DE UN SOCAAS (SECURITY OPERATION CENTER AS A SERVICE)- PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - S.B.E.

Oferente	Mejor Precio
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0	375.930.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80070889-0 - Corporation Sekiura S.A.C.E.I

Item	Precio Ganador
1 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO EXTERNO DE UN SOCAAS (SECURITY OPERATION CENTER AS A SERVICE)- PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - S.B.E.	375.930.000

Listado de Mensajes

1 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO EXTERNO DE UN SOCAAS (SECURITY OPERATION CENTER AS A SERVICE)- PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - S.B.E.

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-01-2024	08:33:01.319
Buenos días, comenzamos la Subasta.	24-01-2024	08:33:05.417
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	24-01-2024	08:36:57.687
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-01-2024	08:40:26.692
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-01-2024	08:40:29.512
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-01-2024	08:56:13.387
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-01-2024	09:05:39.404
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-01-2024	09:05:39.529

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.